III -	 Teste de flexão abdominal de 1 (um) minuto - índices mínimos:

Sexo Número mínimo de repetições
Masculino 36 (trinta e seis) repetições
Feminino 27 (vinte e sete) repetições

IV -	 Teste de corrida de 12 (doze) minutos - índices mínimos:

Sexo Distância mínima a ser percorrida
Masculino 2.400m (dois mil e quatrocentos metros)
Feminino 1.600m (mil e seiscentos metros)

2.20.2. O candidato que não obtiver o índice mínimo exigido em qualquer um dos testes que 
compõem o TAF, de acordo com o definido no subitem 2.20.1 deste edital, será considerado 
“inapto” no Teste de Aptidão Física, sendo automaticamente convocado para realizar apenas os